MATHEUS C

Ver

rtVre.
Camara Municipal de Ibitinga

111111111131111111111  ci.()

Protocolo Geral n° 460612
019

Data: 0111112019 Horário: 17:14

Legislativo -
103812019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a Senhora Prefeita, através do setor competente, proceda com urgência

troca das lâmpadas queimadas em toda a extensão da Avenida Engenheiro Ivanil Francischini.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da

comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do

patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade da

escuridão para cometer atos que deixam a nossa comunidade insegura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de outubro 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1